- 1 -

渝社医协会联通[2022] 22 号

重庆市社会医疗机构协会 四川省医院协会
关于共同举办成渝双城第一届社会办医创新发
展大会暨社会办医青年医务人员综合技能大赛

（第二轮）的通知

川渝两地社会办医疗机构：

为认真贯彻《成渝地区双城经济圈建设规划纲要》和《重庆、

四川两省市贯彻落实〈成渝地区双城经济圈建设规划纲要〉联合

实施方案》相关精神，庆祝共青团建团100周年，落实成渝地区

社会办医协会战略合作框架协议，推动成渝社会办医有机融入成

渝地区卫生健康一体化发展格局，四川省医院协会和重庆市社会

医疗机构协会（以下简称：成渝协会）决定联合举办主题为“融

入、开放、责任、共享”成渝地区双城经济圈（“成渝双城”）

第一届社会办医创新发展大会暨社会办医青年医务人员综合技

能大赛（以下简称“大会”）。现将大会有关事宜通知如下：

- 2 -

一、大会组织机构

（一）指导单位

重庆市卫生健康委员会

四川省卫生健康委员会

共青团重庆市委

共青团四川省委

重庆市民政局社会组织管理局

（二）主办单位

重庆市社会医疗机构协会

四川省医院协会

共青团重庆市社会医疗机构协会工作委员会

（三）承办单位

重庆松山医院

二、大会主要内容

（一）成渝双城社会办医创新发展大会

1、专题论坛：社会办医“高质量发展”论坛

2、专题论坛：社会办医“现代经营管理”论坛

3、专题论坛：社会办医“专精特新”论坛

4、专题论坛：产业资本助力社会办医论坛

5、川渝院长对话

（二）成渝双城社会办医青年医务人员综合技能大赛

成渝双城社会办医青年医务人员“三基三严”理论知识竞赛、

- 3 -

技能比赛、成渝双城社会办医青年医师演讲比赛。

会议最终日程将在大会前发布，请及时关注重庆市社会医疗

机构协会官网（http://www.cqsmia.com）及微信公众号（重庆市

社会医疗机构协会）。

三、参会人员

（一）特邀国内、四川省、重庆市知名专家、裁判；

（二）四川省、重庆市政府主管部门领导、部分公立医院院

长；

（三）成渝双城社会办医投资人、院长及其他相关负责人；

（四）成渝双城社会办医重点临床科室负责人、骨干医务人

员；

（五）成渝双城社会办医青年医务人员技能竞赛参赛队员；

（六）成渝双城有关学协会负责人；

（七）医师集团、医药、器械和智慧医疗领域有关专家学者

和企业代表；

（八）新闻媒体代表；

（九）其他有关单位代表。

四、会议时间

2022 年 10 月 11-12 日（除根据成渝双城疫情防控工作要求

调整外）。

五、会议地点、报到时间、

（一）会议地点：

- 4 -

重庆高科希尔顿酒店（重庆市渝北区财富东路8号1幢，电话：

023-65158888）。

（二）会议报到时间、地点：

10月11日上午10:00-13:30 报道，重庆高科希尔顿酒店一楼

大厅。

六、相关要求

（一）按时完成报名注册

川渝两地社会办医机构按照报名须知（附件 1），认真做好

本机构参会人员的报名注册，务请在 2022 年 9 月 20 日前，扫描

以下二维码，完整填写参会人员信息，完成会议报名注册。

请扫描上方二维码进行报名

大会将按照疫情防控相关要求和酒店承接能力控制报名人

数，人数达到预定数量将关闭报名系统，请务必尽早通过线上形

式进行报名。大会不接收现场报名。

（二）交通、住宿和会费

1.参加本次大会的全体人员，免报名注册费、资料费、餐饮

- 5 -

费，上述费用由大会主办、承办单位全部承担。

2. 参加会议全体人员交通、住宿费自理。凭交通报销凭证、

住宿发票回本单位按规定报销。

3.参加本次大会需要住宿的全体人员，可自行预定会议推荐

酒店，享会议协议价。推荐酒店的信息、房型、价格如下：

财富中心冠廷酒店：距离高科希尔顿 600 米，步行 10 分钟

，单间、标间 290 元/间，酒店电话：023-6768 9999；

鑫乐庭高科两江公寓：距离高科希尔顿 600 米，步行 10 分

钟，单间、标间 382 元/间，酒店电话：023-6336 8666；

威灵顿酒店：距离高科希尔顿 200 米，步行 3 分钟，单间、

标间 400 元/间，酒店电话：023-6585 6666。

注：预定酒店需提前缴纳费用方可预定成功。

4、会议不安排接送站，具体参会交通指南见附件 2

（三）联系方式

1、参会报名：

重庆市社会医疗机构协会 李 怡 13983470813

四川省医院协会社会办医分会 刘 强 18117905624

2、住宿预定：

重庆松山医院 余 健 13983128917

3、商务合作：

重庆市社会医疗机构协会 李 怡 13883327703

4、重庆市社会医疗机构协会地址：重庆市渝北区星光大道

- 6 -

69号8栋3楼 电话：023-63603553

电子邮箱：cqshylxh@163.com

特此通知！

附件 1：成渝双城社会办医青年医务人员综合技能大赛报名

须知

附件 2：参会交通指南

重庆市社会医疗机构协会 四川省医院协会

2022 年 9 月 7 日 2022 年 9 月 7 日

抄报：四川省卫健委、市委非公经济和社会组织工委、重庆市卫

健委、共青团四川省省委、团市委、市民政局、市医保局、四川省

医院协会、市卫生健康行业社会组织综合党委、重庆市医院协会；

抄发：协会党委、理事会、监事会、秘书处。

重庆市社会医疗机构协会办公室 2022 年 9 月 7 日印发

- 7 -

附件 1：

成渝双城社会办医青年医务人员
综合技能大赛报名须知

由四川省、重庆市社会办医疗机构各选拔的 10 支代表队代

表成渝地区参加比赛。各代表队选派一名领队。

（一）“三基三严”理论知识竞赛。采取知识竞赛的方式进

行，分为初赛和决赛，内容包括执业医师、执业护士应当掌握的

基本理论、基本知识和基本技能。各代表队选派 3 名医护人员参

加，其中 1 名必须为医师。

（二）急救技能操作竞赛。重点是基本技能操作，包含成人

心肺复苏、穿脱防护服。各代表队选派 2 名医护人员参加，其中

1 名必须为医师。

（三）青年医师演讲比赛。演讲内容不限，要求真实生动、

主题突出，演讲时间为 7 分钟之内。各代表队选派 1 名医师参加

。

- 8 -

附件 2：

参会交通指南

会议地点：重庆高科希尔顿酒店（重庆市渝北区财富东路8

号1幢，电话：023-65158888）。

各站点至高科希尔顿酒店出行路线

站点名称 里程 交通方式 费用 耗时

重庆火车北站 5.6 公里

出租车 约 12 元 约 10 分钟

轨道交通环线

外环（洪湖东路

2B出口）

2 元 约 27 分钟

重庆火车西站 20 公里

出租车 约 45 元 约 25 分钟

轨道交通环线

外环（洪湖东路

2B出口）

4 元 约 1 小时